
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 03/05/2023                                       N. 627-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA IN CONTO DEPOSITO, SUDDIVISA IN LOTTI, DI STENT 

EXTRA-VASCOLARI PER VIE BILIARI OCCORRENTI PER MESI 
VENTIQUATTRO ALLA S.C. RADIODIAGNOSTICA GARA N. 8945337 - 
CIG VARI. – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI 
PIÙ OPERATORI ECONOMICI SUL PORTALE ME.PA. (importo 
complessivo di aggiudicazione presunto Euro 37.080,00 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 3 maggio 2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO Santa 

Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario; 

 

vista la deliberazione n.323 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 

richiamato in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella 



Legge n. 108/2021; 

 

rilevato che il Direttore della S.C. Radiologia, con nota del 07/02/2023, ha richiesto 

l’approvvigionamento di stent extra-vascolari per vie biliari occorrenti per mesi ventiquattro, in 

conto deposito, alla S.C. Radiodiagnostica e che per l’acquisto di tali dispositivi non sono 

disponibili Accordi Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di 

Committenza Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto che i prodotti 

oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

dato atto che con lettera d’invito prot. n. 005605 del 10/02/2023 (Gara n. 8945337 - Cig vari) è 

stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla 

CONSIP S.p.A. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura (RDO 3431923) ai sensi della 

normativa vigente sopra citata in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria, 

interpellando tutte le Ditte abilitate sul portale Mepa; 

 

rilevato che hanno dato riscontro alla lettera d’invito sopra indicata (prot. n. 005605 del 

10/02/2023 - RDO 3431923) le Ditte Becton Dickinson Italia s.p.a di Milano, Boston Scientific 

s.p.a di Milano, Innovamedica s.p.a. di Milano, Med-Italia Biomedica s.r.l. di Genova, 

ottemperando alle prescrizioni stabilite dalla disciplina di gara, facendo pervenire la propria 

offerta economica così come risulta dal seguente prospetto di raffronto: 

 

LOTTO 1: STENT METALLICI A “T” AUTO ESPANDIBILI PER TRATTARE STENOSI DELLA 

CONFLUENZA BILIARE 

DITTA MED-ITALIA BIOMEDICA 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

24 

BONASTENT ILARE TIPO 1 E 

TIPO 2 CROSS CENTRALE - 

MISURE VARIE 

BBM-10****-* P0502 305821 1 900,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 21.600,00 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

LOTTO 2: STENT METALLICI AUTO ESPANDIBILI NON RICOPERTI PER LE VIE BILIARI  

 

DITTA BECTON DICKINSON 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 

STENT BILIARI BD 

E-LUMINEXX CON 

APPLICAZIONE 

MULTIFUNZIONE 

ZBS***** P0502 19921 1 599,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 7.188,00 
 

 

 

DITTA BOSTON SCIENTIFIC 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 

WALLFLEX BILIARY 

TRANSHEPATIC 

UNCOVERED (DIAMETRI E 

LUNGHEZZE VARIE) 

M0057**** P0502 483571/R 1 600,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 7.200,00 
 

DITTA INNOVAMEDICA 

q.t

à 
Descrizione Ref Cnd rdm 

Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 

STENT 

AUTOESPANDIBILE 

BILIARE (LUNGHEZZE 

VARIE) 

ST0311110**

* 
P0502 702867/R 1 570,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 6.840,00 

 

DITTA MED-ITALIA BIOMEDICA 

q.t

à 
Descrizione Ref Cnd rdm 

Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 
BONASTENT BILIARE 

(LUGHEZZE VARIE) 
BB-10**** P0502 299790 1 590,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 7.080,00 



 
 

 

 

 

 

LOTTO 3: STENT METALLICI AUTO ESPANDIBILI COPERTI E/O PARZIALMENTE COPERTI PER LE 

VIE BILIARI 

 

DITTA BOSTON SCIENTIFIC 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 

WALLFLEX BILIARY 

TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED (DIAMETRI E 

LUNGHEZZE VARIE) 

M0057**** P0502 483571/R 1 700,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 8.400,00 

 

DITTA INNOVAMEDICA 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 

PARZIALMENTE 

RICOPERTE:  

STENT AUTOESPANDIBILE 

BILIARE (LUNGHEZZE 

VARIE)  

 

TOTALMENTE RICOPERTE:  

STENT AUTOESPANDIBILE 

BILIARE (LUNGHEZZE 

VARIE)  

ST0311****** P0502 702868/R 1 570,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 6.840,00 

 



 
 

 

DITTA MED-ITALIA BIOMEDICA 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 

BONASTENT BILIARE 

RIVESTITO,  

RIPOSIZIONABILE C/SIST, 

PARZIALMENTE RIVESTITO  

(LUGHEZZE VARIE) 

 

BBC-10**** 

BBL-10**** 

BBP-10**** 

 

P0502 

1963540 

299793 

1963521 

1 685,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 8.220,00 

 

atteso che il Direttore della S.C. Radiodiagnostica, a fronte della lettera prot. n. 009730 del 

10/03/2023 inoltrata dalla S.C. Acquisti di Beni e Servizi con la quale sono state trasmesse le 

offerte per la relazione di scelta, così come risulta dalla nota agli atti pervenuta il 20/04/2023 

ritiene opportuno assegnare la fornitura in oggetto come segue: 

 

LOTTO n. 1: alla Ditta Med-Italia Biomedica s.r.l. di Genova, in quanto unica offerente di un 

prodotto ritenuto idoneo;  

 

LOTTO n. 2: alla Ditta Med-Italia Biomedica s.r.l. di Genova, in quanto ha presentato un 

prodotto con miglior flairatura degli estremi del dispositivo e miglior memoria di misura; 

 

LOTTO n. 3: alla Ditta Boston Scientific s.p.a di Milano, in quanto ha presentato un prodotto 

che ha maggior forza radiale e con la presenza di anello distale per eventuale rimozione; 

 

ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento occorrente per mesi 

ventiquattro come segue: 

 

 

Ditta BOSTON SCIENTIFIC S.P.A., Viale FORLANINI n. 23, 20134 MILANO  

Cod. Fiscale P. IVA 11206730159  

(Pec) bostonscientific.tender@legalmail.it 

 



 

LOTTO 3: STENT METALLICI AUTO ESPANDIBILI COPERTI E/O PARZIALMENTE COPERTI PER LE 

VIE BILIARI - CIG  9651729ABA 

 

 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED, DIAMETRO 8 MM, LUNGHEZZA 60 

MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED, DIAMETRO 8 MM, LUNGHEZZA 80 

MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED DIAMETRO 8 MM, LUNGHEZZA 

100 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED DIAMETRO 8 MM, LUNGHEZZA 

120 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED, DIAMETRO 10 MM, LUNGHEZZA 

40 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED, DIAMETRO 10 MM, LUNGHEZZA 

60 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED, DIAMETRO 10 MM, LUNGHEZZA 

80 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED DIAMETRO 10 MM, LUNGHEZZA 

100 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC FULLY 

COVERED DIAMETRO 10 MM, LUNGHEZZA 

120 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED, DIAMETRO 8 MM, 

LUNGHEZZA 60 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED, DIAMETRO 8 MM, 

LUNGHEZZA 80 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED DIAMETRO 8 MM, 

LUNGHEZZA 100 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

M00574800 

 

 

M00574810 

 

 

M00576940 

 

 

M00576950 

 

 

M00574820 

 

 

M00574830 

 

 

M00574840 

 

 

M00576960 

 

 

M00576970 

 

 

M00574700 

 

 

M00574710 

 

 

M00576880 

 

 

M00576890 

P0502 483571/R 1 700,00 



PARTIALLY COVERED DIAMETRO 8 MM, 

LUNGHEZZA 120 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED, DIAMETRO 10 MM, 

LUNGHEZZA 40 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED, DIAMETRO 10 MM, 

LUNGHEZZA 60 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED, DIAMETRO 10 MM, 

LUNGHEZZA 80 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED DIAMETRO 10 MM, 

LUNGHEZZA 100 MM 

WALLFLEX BILIARY TRANSHEPATIC 

PARTIALLY COVERED DIAMETRO 10 MM, 

LUNGHEZZA 120 MM 

 

 

M00574720 

 

 

M00574730 

 

 

M00574740 

 

 

M00576900 

 

 

M00576910 

 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 8.400,00 

 (OFFERTA N. 2023/OFFE-2295/2023-0419/PI/cm del 27/02/2023) 

 

Importo totale presunto del lotto n. 3: Euro 8.400,00 IVA 4% esclusa 

 

 

 



Ditta MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l., Via Piero Gobetti n. 56R, 16145 Genova  

Cod. Fiscale 02812360101 - P. IVA 01885550366 - (Pec) meditalia@pec.meditalia.net 

 
LOTTO 1: STENT METALLICI A “T” AUTO ESPANDIBILI PER TRATTARE STENOSI DELLA 

CONFLUENZA BILIARE - CIG  96516590F9 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

24 

BONASTENT ILARE TIPO 1, 

10MM/40MM, CROSS CENTRALE 15MM 

BONASTENT ILARE TIPO 1, 

10MM/50MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 1, 

10MM/60MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 1, 

10MM/70MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 1, 

10MM/80MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTET ILARE TIPO 1, 

10MM/100MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 2, 

10MM/40MM, CROSS CENTRALE 15MM 

BONASTENT ILARE TIPO 2, 

10MM/50MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 2, 

10MM/60MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 2, 

10MM/70MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 2, 

10MM/80MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BONASTENT ILARE TIPO 2, 

10MM/100MM, CROSS CENTRALE 20MM 

BBM-100406-1 

 

BBM-100506-1 

 

BBM-100606-1 

 

BBM-100706-1 

 

BBM-100806-1 

 

BBM-101006-1 

 

BBM-100406-2 

 

BBM-100506-2 

 

BBM-100606-2 

 

BBM-100706-2 

 

BBM-100806-2 

 

BBM-101006-2 

P0502 305821 1 900,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 21.600,00 

(OFFERTA N. 75/23/DS DEL 23/02/2023) 

 

 

 

 

 



LOTTO 2: STENT METALLICI AUTO ESPANDIBILI NON RICOPERTI PER LE VIE BILIARI –  

CIG  9651692C31 

q.tà Descrizione Ref Cnd rdm 
Pz per 

confezione 

Prezzo 

unitario 

12 BONASTENT BILIARE 10MM/30MM 7F 

(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/40MM 7F 

(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/50MM 7F 

(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/60MM 7F 

(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/70MM 7F 

(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/80MM 7F 

(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/90MM 7F 

(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/100MM 

7F(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/110MM 

7F(RADIOL.) 

BONASTENT BILIARE 10MM/120MM 

7F(RADIOL.) 

BB-100306 

 

BB-100406 

 

BB-100506 

 

BB-100606 

 

BB-100706 

 

BB-100806 

 

BB-100906 

 

BB-101006 

 

BB-101106 

 

BB-101206 

P0502 299790 1 590,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 7.080,00 

(OFFERTA N. 75/23/DS DEL 23/02/2023) 

 

Importo totale presunto del lotto n. 1 e del lotto n. 2: Euro 28.680,00 IVA 4% esclusa 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 37.080 00 (IVA esclusa); 

 

dato atto che, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del procedimento è il 

Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Paolo Violino, 

Direttore della S.C. Radiodiagnostica; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 



D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta Med-Italia Biomedica s.r.l. di Genova (Lotti n. 1 e n. 2) e alla Ditta Boston 

Scientific s.p.a di Milano (Lotto n. 3), ai sensi della normativa vigente in materia di appalti di 

valore inferiore alla soglia comunitaria e mediante procedura gestita per via elettronica sul portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A., la fornitura di stent 

extra-vascolari per vie biliari occorrenti per mesi ventiquattro, in conto deposito, alla S.C. 

Radiodiagnostica con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. (data prevista 03/05/2023), per 

le motivazioni e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Paolo 

Violino, Direttore della S.C. Radiodiagnostica; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 38.563,20 (IVA 4% compresa) viene così suddivisa: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici €  12.854,40 

2024 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici €  19.281,60 

2025 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici €  6.427,20 

 

4. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art. 113 

del D.lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 792,00 ai sensi dell’art. 2 comma 2 del 

Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche approvato con provvedimento n. 122 del 

18/03/2019 e in particolare corrispondente alla quota calcolata sull’importo posto a base di 

gara di Euro 39.600,00 IVA esclusa –rif. lettera prot. n. 005605 del 10/02/2023, rientra negli 

stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le modalità e 

i coefficienti di cui al provvedimento n. 122 del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante 

norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche 

di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”; 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

IL DIRETTORE 

S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

         CALVANO Dott. Claudio 

http://www.acquistinretepa.it/

